
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicentenario del pen¡: 2Oo años d€ lndependencia,,

RESO UCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 1460-202,,t-U cu.

Abancay, 03 d€ diciembre d6 2021

VISTO:

La Resoluc¡ón Rectoral N' 132-2021-UTEA-R de fecha 11 de nov¡embre de 2021, que ratifica
Resolución de Vicenectorado Académ¡co N" 042-2021-UTEA-VRAC de fecha 09 de noviembre
2021, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la Const¡tuc¡ón, cáda
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gob¡emo, académ¡co, administrativo y
económico; concordante mn el Art. 8 de la Ley Un¡vers¡taria N' 30220 y el Estatuto Un¡versitario;

Que, de conformidad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de Ia Ley Universitaria N"
30220, es una de las atribuc¡ones del Consejo Un¡versitario, ratif¡cer, las resoluciones, a propuesta
e los v¡cenectorados, así como aprobar los instrumentos de gest¡ón académ¡ca y de

stigación, la política general de formación académica en la Univers¡dad, y otros; concordante
n elart. 97litérales b)y c)del Estatuto Un¡versitario y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Superintendenc¡a Nac¡onal de Educác¡ón Suporior Universitar¡a, otorga la
licencia ¡nstitucional a le Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, para ofrecer el servicio educativo
superior universitario en sus ¡ocales conducentes a grado académ¡co y título profesional con
v¡gencia de seis (06) años computados, a partir de la not¡ficación de la presente résolución;

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo_Universitaria de fecha 30 de nov¡embre de 2021,
en Consejo Univers¡tario por mayoría ACORDO, ratificar la Resoluc¡ón Rectoral N' 132-2021-
UTEA-R de fecha 11 de nov¡embre de 2021, que resuelve en su Artículo Primero.-'RATIFICAR,
con Glrgo a dar cuenta ante Consejo Universitario, en todos sus extromos, la Resolución de
V¡cenectorado Académ¡co N' 042-2021-UTEA-VRAC de fecha 09 de nov¡embre de 2021, que
resuelve en su Artículo Primero: "RATIFICAR la Resolución Decanal N" 0503-2021-UTEA-Fl de
fecha 04 de noviembre de 2021, que resuelve en su artículo Primero: Aprobar, la Carga
Académica ACTUALIZADA del semestre 202'l-l de los docentes lnter facultat¡vos de la Facultad
de lngen¡ería de la Sede Abancay, de la Universidad Tecnológica de los Andes, conforme al
Reglamento General de D¡stribución de Carga Académ¡cá y Horaria, para la educac¡ón bajo
entomos virtuales de aprendizaje por el período de emérgencia san¡taria COV¡D-19, la misma
que forma parte de la presente Resolución". Formando parte de la presente résolución en fojas
20';

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector da la Univers¡dad Tecnológ¡ca de los
Andes, dispuestas por la Ley Un¡versitaria No 30220, L€y de Creación N" 23852, Ley No 26280,
el Estatuto de Ia Un¡versidad, la Resolución de Com¡té Electoral Universitario N' Resoluc¡ón
Rectoral N' 134-2021-UTEA-R de fecha 11 de noviembre de 20210038-2021-UTEA{ EU de
fecha 27 de agosto del año 2021, ratif¡cado mediante Resoluc¡ón de Consejo Univers¡tar¡o No

1040-2021-UfÉ.A-CU(e) de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el

G RAL

o

¡"!cI

010

É

'A¡



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicentenario del Peni: 2üt años de lndependencia"

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 1460-2021-UTEA-CU.

Ofcio N' 6649-2021-SUNEDU-O2-1542, el proveído N' 797-202'1-SUNEDU{2-15-02 y el lnforme
N" 1 32-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 202 1 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIIiIERO,- RATIFICAR, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha 30 de

noviembre de 2021 , la Resolución Rectoral N" 132-2021-UTEA-R de fecha 'f I de noviembre de

2021. que resuelve en su Artícu¡o Primero.- "RATIFICAR, con cargo a dar cuenta ante Conseio
Unive6¡tario, en todos sus extremos, la Resolución de Vicerrectorado Académico N'042-
202'|-UTEA-VRAC de fecha 09 de noviembre de 2021, que r€auelve en su Artículo Primero:

"RATIFICAR la Resolución Decanal N' 0503-2021-UTEA-F| de fecha 04 de nov¡embre de
2021, que resuelve en su artículo Primero: Aprobar, la Carga Académica ACTUALIZADA del
semestre 20214 de los docentes lnter facultatlvos de la Facultad de lngen¡erfa dc la Sede
Abancay, de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, conforma al Reglamento General de
D¡stdbución de Carga Académ¡ca y Horaria, para la educac¡ón bajo entornos v¡rtuales de
aprendizaje por el período de emergenc¡a sanitaria COVID-í9, la mlsma que forma parte de
la presente Resolución". Formando parte de la pfresente resolución en fo¡as 20". Formando
parte de la presente resoluc¡ón en fojas 02.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡ce las acciones de su competencia para el
efect¡vo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y
démás ofcinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicac¡ón de la presente Resoluc¡ón en el portal
WEB de la Universidad.

REGíSÍ RESE, COMUNíQUESE Y ARGHíVESE.
ct (

EZARINA

Andesde los

n

ALVAREZ
rio Gen

-rsiCad 
Tecnológ¡ca de los Andes.

oto

F


